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ANNOTATSIYA 

Mazkur maqolada kichik yoshdagi bolalarni muloqotga tayyorlash, ularning 

nutqini rivojlantirishga doir eng muhim jihatlar va xususiyatlar bayon etilgan. Ilk 

yoshdagi emotsional-muloqotga ehtiyojmandlik davri muhim ekanligi bayon etilgan. 

Kalit so‘zlar:bola psixikasi, aloqa shakli, nutq apparati 

           

Hozirgi paytda O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev yosh 

avlodni komil inson qilib tarbiyalashga alohida e’tibor bermoqda. Insonning eng 

chiroyli xususiyatlari deganda ko‘z oldimizga chiroyli so‘zlash nutqiga ega bo‘lganlar 

keladi. Ravon nutq orqali ifodalangan fikr tushunarli va yoqimlidir.  Nutq faqat inson 

uchun xos bo‘lgan alohida va yuqori darajadagi aloqa shaklidir. Odam nutqi ma’noli 

va tushunarli bo‘lishi uchun nutq a’zolarining harakatlari to‘g‘ri va aniq bo‘lishi kerak.  

A.N.Leontеv bola nutqini shakllanishini 4 davrga ajratadi: 

1.Tayyorgarlik davri bola tug‘ilganidan 1 yoshgacha; 

2.Bog‘chagacha bo‘lgan davr 3 yoshgacha; 

3. Maktabgacha bo‘lgan davr 7 yoshgacha; 

4.Maktab davri. 

Bola dunyoga kelgan daqiqasidan boshlab ovoz chiqara boshlaydi. Bu ovoz 

qichqiriq va yig‘idan iborat bo‘ladi. To‘g‘ri bu ovoz odam nutqiga o‘xshamaydi. 
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Ammo, ona shu qichqiriq yig‘i nutq apparatining uch bo‘limi nafas olish, ovoz hosil 

bo‘lish, artikulyatsion rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Bola 2 haftaligida 

gapirayotgan odamning ovoziga qaray boshlaydi. Bir oyligida alla ohangida 

tinchlanishi mumkin bo‘lib qoladi. 2 oyligoda gugulash, 3 oylning o‘rtalarida 

bo‘g‘inlarning talaffuzi paydo bo‘ladi. Oldiga kelgan odamga tikilib, emotsional 

munosabatda bo‘la boshlaydi. U odamga uzoq vaqt tikilib qaraydi. Lablarini 

harakatlantirib, tilini aylantirib go‘yo odamning nutqiga taqlid qilmoqchi bo‘ladi. Ana 

shu vaqtdan boshlab bolalar bilan mehribonlik ohangida gaplashib turish kerak. 

Bunday munosabatlar natijasida bolada aktivlik, kattalarga talpinish reaksiyasi paydo 

bo‘ladi. Psixologlar bolalarda kattalar bilan bo‘lgan munosabatdan yuzaga keldigan 

emotsional munosabatlarni jonlanish kompleksi, deb ataganlar. Bu kompleksda bola 

bilan munosabatda bo‘layotgan odamga muloyim tikilib,jilmayadi, qo‘l va oyoqlari 

bilan talpinib qandaydir ovoz chiqaradi. Bolada qandaydir mamnunlik hissi yuzaga 

keladi. Lekin shuni unutmaslik kerakki, agar bolalar bilan keragidan ortiq munosabatda 

bo‘lib ularda jonlanish kompleksini yuzaga keltirib berilsa, ular kattalarga o‘rganib 

qoladilar va o‘yinchoqlarga qaramay qo‘yadilar. 6-7 oylik bolalarda taqlid qilish 

harakatlari paydo bo‘ladi. Bola psixikasining taraqqiyotida taqlidning roli juda katta. 

Bola juda ko‘p nutqni asosan taqlid qilish orqali egallaydi. Bolani 5-6 oylikdan boshlab 

nutqni tushunishga o‘rgatish lozim. Bola nutqni tushuna boshlagandan so‘ng unga 

faqat narsalarning nomi emas, balki ayrim sodda harakatlar nomini o‘rgatish 

lozim.Masalan, "chapak-chapak" deb chapak chalinsa, bola shu so‘z aytilsa, chapak 

chaladigan bo‘ladi. Bola ayrim so‘zlarga tushuna boshlagach, kattalar bilan ko‘proq 

aloqada bo‘lishni xohlaydi. Ana shundan foydalanib, bola bilan imkoni boricha 

ko‘proq munosabatda bo‘lishga, uning nutqini o‘stirishga harakat qilish lozim. Bundan 

tashqari 9-10 oylik bolalarga o‘z tana a’zolarining nomlarini ham o‘rgata boshlash 

kerak. Keyinchalik bolalarda ana shunday sodda so‘zlarni umumlashtirish qobiliyatini 

ham o‘stirish kerak. Bola "Oyingning ko‘zi qani?","Qo‘g‘irchoqning burni qani?" kabi 

savollar orqali tana a’zolarini o‘rganadi.Umuman olganda, bola nutqining ravon va 

aniq bo‘lishi uning emotsional muloqotga extiyojmandlik davrini qanday o‘tkazishga 
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bog‘liq. Shunday ekan,farzandlarimiz nutqi ravon bo‘lishi uchun uning 0-1 yoshgacha 

bo‘lgan davri eng muhim davri hisoblanadi. 
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